Совет депутатов Петраковского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ № 2
Сорок девятой сессии

пятого созыва

27.01.2020г.                                                                                                     с. Петраки
О внесении изменений в Устав Петраковского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Новосибирской области от 07.12.2006г. № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований», Уставом Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Совет депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
 решил:

1. Внести в Устав Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области изменения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Главе Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в периодическом печатном издании  «Вестник Петраковского сельсовета».
4. Главе Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Глава Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                         Щербаков Э.В.
Председатель Совета депутатов

Петраковского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                          Полубатонова Т.С.
                                                                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                                                                 к решению сорок девятой сессии

                                                                                                                                                 Совета депутатов

                                                                                                                                                 Петраковского сельсовета

                                                                                                                                                 Здвинского района

                                                                                                                                                 Новосибирской области

                                                                                                                                                 пятого созыва

                                                                                                                                                 от 27.01.2020г. № 3
Муниципальный правовой акт

о внесении изменений в Устав Петраковского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

1. Статья 3. Муниципальные правовые акты

1.1. часть 4 добавить пунктом следующего содержания: "Проекты муниципальных правовых актов обнародуются путем размещение полного текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации и в иных общедоступных местах: библиотека, школа, магазины, клубы и на сайте администрации муниципального образования."
2. Статья 5. Вопросы местного значения Петраковского сельсовета
2.1. добавить пунктом 36 следующего содержания "36) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями."
3. Статья 12 Публичные слушания
3.1. пункт 4 изложить в следующей редакции "4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Советом депутатов."

4. Статья 33 Полномочия администрации
4.1. дополнить пунктом 63.1 следующего содержания "63.1 принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями;"
5. Статья 34 Избирательная комиссия Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

5.1. в части 5 пункт 3 изложить в следующей редакции "3) если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию Здвинского района, члены избирательной комиссии Петраковского  сельсовета назначаются на основе предложения избирательной комиссии Здвинского района."
5.2. в части 6 пункт 6 изложить в следующей редакции "6) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования;"
5.3. в части 6 пункт 8 изложить в следующей редакции "8) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума."